

新旧対照表

改定前	改定後
<p><b>② 営利目的での実施</b></p> <p>・ JAXAコズミックカレッジは、地域に根ざした継続的な活動になることを目的としております。そのため、地域の科学館や公民館、図書館、NPO団体などの地域主催者を対象として、宇宙教育教材の無償貸出し等の支援を行い、参加者にも経済的な負担なくご参加いただけるよう運営しております。営利目的でのイベント事業についてはコズミックカレッジの趣旨に反するため、ご利用はお断りさせていただきますのでご了解ください。なお、地域主催者の種別、運営体制によっては（（例）参加費は無料であっても、民間企業が開催している場合等）、教材輸送費等の実費は負担していただきます。</p>	<p><b>② 営利目的での実施・営利活動につながる実施</b></p> <p>・ JAXAコズミックカレッジは、<b>無理な費用負担がなくてもJAXA教材を使って</b>、地域に根ざした継続的な活動になる<b>ができる</b>ことを目的としております。そのため、地域の科学館や公民館、<del>図書館、NPO団体などの地域主催者を対象として</del>、宇宙教育教材の無償貸出し等の支援を行い、参加者にも経済的な負担なくご参加いただけるよう運営しております。営利目的でのイベント事業についてはコズミックカレッジの趣旨に反するため、ご利用はお断りさせていただきますのでご了解ください。<del>なお、地域主催者の種別、運営体制によっては（（例）参加費は無料であっても、民間企業が開催している場合等）、教材輸送費等の実費は負担していただきます。</del></p> <p>・ <b>営利事業として以下の事業を行っている法人や個人は、その意図が無くても、コズミックカレッジの実施が営利活動につながるため、利用頂けません。</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <b>教育事業</b></li> <li>・ <b>教育・文化施設の運営事業</b></li> <li>・ <b>イベント運営事業</b></li> </ul> <p>上記以外でも、営利事業に誘導する客寄せ（販売促進行為、入会者の募集行為・会員向けイベント等）での利用は出来ません。</p>